[bookmark: _GoBack][image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2016												№ 1074

Об утверждении квалификационных требований
к уровню профессионального образования,
стажу муниципальной службы или стажу работы
по специальности, направлению подготовки, необходимым
для замещения должностей муниципальной службы
в администрации городского округа город Первомайск
Нижегородской области и ее структурных подразделениях с правом юридического лица

В соответствии со статьей 8 Закона Нижегородской области от 03.08.2007
№ 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и ее структурных подразделениях с правом юридического лица.
2. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 17.06.2013 № 649 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения  должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и ее структурных подразделениях с правом юридического лица», от 05.07.2016 № 638  «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 17.03.2013 № 649».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Т.В.Барановскую.

Глава администрации                                                                                        Н.А.Левкин

УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                     постановлением администрации
                                                                                городского округа город Первомайск
                                                                                            Нижегородской области
11.11.2016№ 1074

Квалификационные требования к уровню профессионального образования,
стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Первомайск
Нижегородской области и ее структурных подразделениях
с правом юридического лица

1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, необходимому для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и ее структурных подразделениях с правом юридического лица

а) высшие должности муниципальной службы  - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

б) главные должности муниципальной службы  - наличие высшего профессионального образования;

в) ведущие должности муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования;

г) старшие должности муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования;

д) младшие должности муниципальной службы – наличие профессионального образования.

2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы
или стажу работы по специальности, направлению подготовки,
необходимым для замещения должностей муниципальной службы
в администрации городского округа город Первомайск
Нижегородской области и ее структурных подразделениях
с правом юридического лица

а) высшие должности муниципальной службы – не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

б) главные должности муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной  службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности направлению подготовки;

в) ведущие должности  муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

г) старшие должности муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются;

д) младшие должности муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.

image1.png